<sup>1)</sup> Podusów wieś w powiecie przemyślańskim.

dendum, ac in usus suos suorumque successorum beneplacitos et voluntarios, prout sue Reverendissime paternitati melius et utilius videbitur expedire convertendum. Eciā sepefati Nobiles Nicolaus et Andreas de Podusszow obligati sunt sepefatum dominum Archiepiscopum aut eius successores protegere et tueri ab omni persona sexus utriusque, prout ad aliquam personam prescripcio terrestris spectat in eadem vendicione dicte sortis. Eciā sepefati Nicolaus et Andreas circa eadem acta stantes personaliter recognoverunt, quia ipsis prefatus dominus Archiepiscopus satisfecit predictis Centum Sexaginta marcis pecuniarum. Super quo memoratus dominus Archiepiscopus memoriale posuit, quod nos recepimus. In cuius rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actum et datum leopoli in terminis particularibus feria Sexta ante festum sancti Georgy proxima (21 Kwietnia) Anno domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto. Presentibus ibidem Magnificis, Generosis et Nobilibus dominis Dobeslao de Byschow Castellano Belzensi, Nicolao et Paulo Clusszovye, Iohanne Czemyerzynsky, Iohanne Czyzykowsky, Sigismundo de Calyschan et alys ad premissa testibus fide dignis.

Oryginał na pergaminie w arch. arc. metr. Iwowsk. obrz. Łac. (Nr. XXXVIII), zawieszone były dwie pieczęcie na paskach pergaminowych, z tych jedna oderwana, druga bardzo uszkodzona przedstawia na wosku odcisk herbu Odrowąż, którym się pieczętowała Jan z Wysokiego. Dokument ten był intabulowanym na dniu 9 Lutego r. 1784 in Libro Fundat. Tomo XIV, pag. 62, według notaty na odwrotnej stronie pergaminu.

## CXXI.

**Piotr z Branic sędzia i Jan z Wysokiego podsędek ziemsey Iwowscy poświadczają, że Andrzej z Szamotuł, kasztelan międryrzecki, sprzedał wieś swoją dziedziczą Czarnuszowice, w obwodzie Iwowskim położoną, za trzysta grzywien zwykłej monety Grzegorzowi z Sanoka, arcybiskupowi Iwowskiemu.**

1475.

Nos Petrus de Brancze Iudex et Iohannes de Vyssokye Subiudex Terrestres Leopolienses generales Significamus tenore Presencium quibus expedit generaliter universitatem presentibus quam futuris presenciam noticiam habituris, Quomodo veniens personaliter ad nostram et aliorum dominorum protunc ludicio terrestri residencium presenciam Magnificus dominus Andreas de Schamotuli, Castellanus Myedzyrzecensis,

Non compulsus, nec coactus, neque aliquo errore devio seductus, menteque et corpore existens sanus ac amicorum suorum maturo fretus consilio, coram nobis libere recognovit: Quia villam suam hereditariam, in districtu leopoliensi sitam, Czarnuscho-vyce<sup>1)</sup> nuncupatam, ipsam ex paterna successione possessam cum perpetuis Iuribus, litteris, Munitis omnibus et proprietatibus, utilitatibus, Censibus, fructibus, redditibus, proventibus, Agris, pratis, Campis, Silvis, Mericis, Gays, pinetis, Mellificys, virgultis, querectis, venacionibus, auecupacionibus, Rivi, Torrentibus, fluvys, Aquis et earum decursibus, piscinis ipsarumque demissionibus, Molendinis et eorum emolumentis, Thabernis ac obvencionibus generaliter universis, quibusunque nominibus et vocabulo vocitentur, Neenon cum omnibus appendys et coherencys ad dictam villam Czarnuschovyceze quomodolibet spectantibus, prout ipsa villa in suis metis, limitibus et graniciebus longe, late et circumferencialiter est limitata ex antiquoque tenta et distincta, Nichil Iuris, dominy et proprietatis pro se et suis successoribus in eadem villa Czarnuschovyceze penitus reservando, Reverendissimo in Christo patri et domino, domino Gregorio, dei gracia Archiepiscopo, et sue Ecclesie leopoliensi, perpetue et in evum vendidit, et vendens rite ac rationabiliter iusto vendicionis titulo pro Tricentis marcis pecunie, communis monete et numeri polonici consueti, marcam in quamlibet quadraginta octo grossos computando, temporibus perpetuis resignavit et intromissionem per Ianussium ministeriale cum effectu dedit, Ac litteras omnes, quas habuit super eandem villam Czarnuschovyceze perpetuas, pro quibus sibi Idem dominus Archiepiscopus satisfecit, plene solvendo restituit, et alias omnes litteras, si que adhuc essent non restitute per eundem dominum Andream, mortificat et annullat, per ipsum dominum Archiepiscopum ac Ecclesiam suam successoresque suos tenendum, habendum, dandum, donandum, vendendum, obligandum, commutandum, alienandum temporibusque perpetuis pacifice et quiete possidendum ac in usus suos suorumque successorum beneplacitos et voluntarios, prout sibi sueque Reverendissime paternitatis successoribus melius, utilius et conveniens videbitur expedire, convertendam (*sic*). In quaquidem vendicione et resignacione dicte ville fatus dominus Andreas aut ipsius successores Ipsum dominum Archiepiscopum et Ecclesiam suam successoresque suos ab omni persona sexus utriusque, prout ad aliquam personam prescripicio terrestris spectat, protegere et tueri iuxta consuetudinem terrestrem est obligatus et tenebitur. Ad que omnia fatus dominus Archiepisco-

<sup>1)</sup> Czarnuszowice wieś w powiecie lwowskim.

pus memoriale posuit, quod nos receperimus. In eius rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actum et datum leopoli in terminis particularibus feria Sexta post festum Omnim sanctorum proxima (3 Listopada) Anno domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto. Presentibus ibidem Generosis et Nobilibus dominis Nicolao Odrovansch de Sprowa dapifero leopoliensi, Iohanne de Odnow, Petro Odrovansch de Broszdowcze, Iohanne de Brancze, Vasszly de Szvystelnyky, Sigismundo de Calyschany, Mychno de Borschow, Et alys ad premissa testibus fide dignis.

Oryginał na pergaminie w arch. arc. metr. lwowsk. obrz. Łac. (Nr. XXXVII), zawieszone były dwie pieczęcie, po których pozostały dwa paski pergaminowe. Na odwrotnej stronie pergaminu napis współczesny:

Czarnusovicze vendicio pro 300 marcis reverend. domino Gregorio archiepiscopo leopoliensi 1475.

## CXXII.

**Piotr z Branic sędzia i Jan z Wysokiego podsędek ziemsy lwowskiej poświadczają, że Andrzej z Szamotuł, kasztelan międzyrzecki, odstąpił wieś królewską Olenczyce, w zastawie trzymaną a w obwodzie lwowskim położoną, za sumimę stu trzydziestu i siedmiu grzywien zwykłej monety Grzegorzowi z Sanoka, arcybiskupowi lwowskiemu.**

1475.

Nos Petrus de Brancze Iudex et Iohannes de Vyssokye Subiudex Terrestres leopolienses generales Significamus tenore Presencium quibus expedit generaliter universis tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris, Quomodo ad nostram et aliorum dominorum nobiscum Iudicio terrestri residencium presenciam Magnificus dominus Andreas de Schamotuli, Castellanus Myedzyrzecensis, veniens personaliter, Non compulsus, nec eoactus, Neque aliquo errore devio seductus, menteque et corpore existens sanus et amicorum suorum maturo fretus consilio, coram nobis libere recognovit: Quia villam Regie Maiestatis Tenuteque sue protunc dictam Olenczyce<sup>1)</sup>, in districtu leopoliensi sitam, una cum litteris Regalibus Super Centum triginta septem marcas canentibus, Cum eodem Iure, prout solus tenuit, habuit et possedit a suis antecessoribus, Reverendissimo in Christo patri et domino, domino Gre-

<sup>1)</sup> Olenczyce porównaj dokument nr. XCIV, str. 168, adnotacyja nr. 1.

gorio, dei gracia Archiepiscopo, et sue Ecclesie leopoliensi condescendit et condescendens rite ac rationabiliter Iusto condescensionis titulo resignavit. Pro quibus quidem Centum triginta septem marcis ipse dominus Andreas a prefato domino Archiepiscopo solutionem totalem et effectualem recognovit se recepisse et realiter levasse. In quaquidem condescensione dicte ville Olenczyce Ipse dominus Andreas et sua posteritas Ipsum dominum Archiepiscopum et sue Reverendissime paternitatis Ecclesiam leopoliensem ab omni persona sexus utriusque iuxta consuetudinem terrestrem, prout ad aliquam personam prescripicio terrestris spectat et dinoscitur pertinere, protegere et tueri est obligatus et tenebitur, Nullo Iure ipsum dominum Archiepiscopum evadendo, Nec aliqua prescripcione, aut Colloquio generali, Nec eciam aliqua re excogitata sibi domino Andree in facto subsidiaria, que sibi prodesse Ipsique domino Archiepiscopo obesse videretur. Super que omnia prefatus dominus Archiepiscopus memoriale posuit, quod nos recepimus. In cuius rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actum et datum lepoli in terminis particularibus feria Sexta post festum Omnis sanctorum proxima (3 Listopada) Anno domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto. Presentibus ibidem Generosis et Nobilibus dominis Nicolao Odrowasch (sic) de Sprowa dapifero leopoliensi, Iohanne de Odnow, Petro Odrowansch de Broszoweze, Iohanne de Brancze, Vasszyly de Szvestelnyky, Sigismundo de Calyschany, Mychno de Borschow et alys ad premissa testibus fidedignis.

Oryginał na pergaminie w arch. arc. metr. lwowsk. obrz. łac. (Nr. XXXVII a), zawieszone były dwie pieczęcie, po których pozostały tylko paski pergaminowe.

## CXXIII.

**Piotr z Branic sędzia i Jan z Wysokiego podsędek ziemsy lwowskiej poświadczają, że bracia rodzeni Iwaszko i Olechno Balabanowie ze Stratyna sprzedali za siedemdziesiąt grzywien zwykłej monety część wsi Poluchowa Grzegorzowi z Sanoka, arcybiskupowi lwowskiemu.**

**1475.**

Nos Petrus de Brancze Iudex et Iohannes de Vyssokye Subiudex Terrestres Leopolienses generales Significamus tenore presencium quibus expedit generaliter univer-

sis tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris, Quomodo venientes personaliter ad nostram et aliorum dominorum protunc nobiscum Iudicio terrestri residencium presenciam Nobiles Ivaschko et Olechno, fratres germani dicti Balabanovye de Strathyn, Non compulsi, non coacti, Neque aliquo errore devio seducti, Mente et corpore existentes sani ac amicorum suorum maturo freti consilio, coram nobis libere Recognoverunt, Quia totam ipsorum sortem in villa in districtu leopoliensi sita, Poluchow<sup>1)</sup> nuncupata, Quam sortem ipse Ivaschko apud (*sic*) Nobilem Prothassium de Sulathyce emerat, Cum omni Iure, dominio et proprietate, utilitatibus, Censibus, fructibus, Redditibus, agris, pratis, Campis, Silvis, Gays, mericis, Mellificys, virgultis, Quercetis, venacionibus, aucupacionibus, Rivis, Torrentibus, fluvys, aquis et earum decursibus, piscinis ipsarumque demissionibus, Molendinis et eorum emolumentis, Thabernis ac obvencionibus generaliter universis, quibuscunque nominibus vocabuloque vocittentur, Nichil Iuris, dominy et proprietatis pro se et suis successoribus in eadem sorte ville pretae penitus reservando, Reverendissimo in Christo patri et domino, domino Gregorio dei gracia Archiepiscopo sueque Reverendissime paternitatis Ecclesie leopoliensi perpetue et in evum vendiderunt, et vendentes rite ac rationabiliter iusto vendicionis titulo pro Septuaginta marcis pecunie communis monete et numeri polonici consueti, marcam in quamlibet quadraginta octo grossos computando, temporibus perpetuis resignaverunt, Per ipsum dominum Archiepiscopum sueque Reverendissime paternitatis successores tenendum, habendum, dandum, donandum, vendendum, commuttandum, obligandum, alienandum, temporibusque perpetuis pacifice et quiete possidendum, Ac in usus suos suorumque successorum beneplacitos et voluntarios, prout sibi sueque Reverendissime paternitatis successoribus utilius, melius et conveniens videbitur expedire, convertendum. In qua quidem venditione et resignacione dicte sortis fati Ivaschko et Olechno Ipsum dominum Archiepiscopum et eius successores ab omni persona sexus utriusque, prout ad aliquam personam prescripcio terrestris spectat, protegere et tueri sunt obligati et tenebuntur. Eciam predicti Ivaschko et Olechno Recognoverunt, quia ipsis prefatus dominus Archiepiscopus satisfecit pro dictis Septuaginta marcis pro dicta ipsorum sorte in Poluchow per ipsum dominum Archiepiscopum apud (*sic*) ipsos Ivaschkonem et Olechno empta. Et ob hoc ipsi Ivaschko et Olechno cum suis successoribus pro eadem sorte in Poluchow perpetuum silencium habere debent. Super quo fatus dominus Archiepiscopus me-

<sup>1)</sup> Połuchów wieś w powiecie przemyślańskim.

morię posuit, quod nos Recepimus. In cuius rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actum et datum in Terminis particularibus feria Sexta in crastino sanctę Andree Apostoli (*1 Grudnia*) Leopoli celebratis Anno domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo quinto. Presentibus ibidem Generosis et Nobilibus dominis Iohanne Szvynka de Pomorzany vexillifero, Nicolao Odrowański de Sprowa dapifero leopoliensibus, Iohanne de Odnow, Petro de Czebrow, Sigismundo de Calyschany, Petro Goldacz de Zalunyevye, Vasszyly de Szvystelnyky, Nyemyerza de Barschow et alys ad premissa testibus fidedignis.

Oryginał na pergaminie w arch. arc. metr. lwowsk. obrz. źac. (Nr. XXXVII). Zawieszone były na paskach pergaminowych dwie pieczęcie, z tych jedna oderwana, druga przedstawia na wosku wyciśnięty herb Jana z Wysokiego Odrowąż. Dokument ten był intabulowanym na dniu 9 Lutego 1784 r. in Libro Fundat. Tomo XVI, pag. 64 według notaty na odwrotniej stronie pergaminu.

## CXXIV.

**Jan Buczacki, dziedzic Litwinowa, i Jan Skarbek ze Szarańczuk uposażają kościół w Litwinowie a pierwszy potwierdza zarazem zapisy ojca swego Jana Litwinowskiego, starosty trembowelskiego, temuż kościelowi uczynione.**

**1476.**

In nomine domini Amen. Ad perpetuam Rei Memoriam. Cuneta, que aguntur in tempore, ne talia labentur in tempore (*sic*) decursu Solent testium subsidio roborari, Proinde Nos Iohannes Heres de Lythphynow<sup>1)</sup> alias Buczaczky Confirmantes legaciones, que per Generosum dominum Iohannem Lythphynowsky olim Capitaneum Threbowliensem patrem nostrum pro Ecclesia Lythphinow sunt legata, Necnon Iohannes alias Skarbek de Scharanczuky<sup>2)</sup> Significamus tenore presencium quibus expedit generaliter universis tam presentibus quam futuris harum noticiam habituris, Quomodo ob remedium salutis nostre et nostrorum predecessorum ac etiam omnium nascentum et nascendorum nostrorum Zelo amoris desuper accensi, diem itaque Iudicy extremi operibus pyetatis depositentes devenire et ut Ecclesia parochialis in Lythphinow nostre collacionis in districtu Haliciensi diocesique Leopoliensi In honorem anunciaciosis (*sic*) Beate Marie virginis fundata per nos et nostros predecessores et erecta,

<sup>1)</sup> Litwinów wieś w powiecie podhajeckim.

<sup>2)</sup> Szarańczuki wieś w powiecie brzeżańskim.

certis daretur stipendys, Quod Rectores huius Ecclesie pro tempore existentes nostri et nostrorum successorum suffulti presidys et Iesu Christi clemencia pro nostra ac omnium predecessorum necnon nascentum et nascendorum nostrorum universorumque Christicolarum salute eo libencius valeant exorare et ibidem cultum divinum sollicite et constanter peragere, Quare agnita constancia discreti Iohannis de Wyenyawa diocesis Gneznensis Ritte examinatum (*sic*) eiusdem Ecclesie in Lythphinow plebani et exoratoris nostri favorose ad eundem acclinati sibi et suis successoribus Ecclesie predicte Rectoribus dedimus laneum incipiendo ab opido Lythphinow eundo in villam vulgariter Szumlany. Item prata penes eundem laneum usque ad Silvam, que vocatur Stharylythphinow, prout ex antiquo fuerunt in suis metis et graniciebus limitata et distincta. Item ortum penes Cimteryum in platea incipiendo a loco Cimtery usque ad Brasorium alberti ita longe late, prout ex antiquo est in suis metis. Super quo orto ipse plebanus et successores eius homines quatuor more theutunico lute habet potestatem locare, qui homines nulli tenebuntur obediri nisi plebano et successoribus suis, et ab omnibus nostris proventibus, censibus, laboribus et a penis ad nos decentibus ipsos liberamus. Item decimam manipularem post podium nostrum in bonis nostris Lythphinow cuiuslibet grani damus, ascribimus. Item polendum de equirea quolibet anno, quamdiu durabit, damus, Item tria vasa tincarum alias Baczky de tribus piscinis, dum harum fuerit emissio et hoc qualibet emissione, de piscina, que adiacet ville vulgariter Ruthnyky<sup>1)</sup>, unum vas, de piscina, que adiacet opido Lythphinow, aliud vas, de piscina, que adiacet ville vulgariter Bozykow, tertium vas eviterne in perpetuum damus, Item in Opido nostro Lythphinow Incole nostri, qui possident agra (*sic*), quilibet post suam araturam unum quartale alias Czethfyarthnya Sigilinis (*sic*) et aliud quartale avene quolibet anno pro festo sancti Michaelis sibi plebano et suis posteris solvere tenebuntur et sint astricti. Item omnes, qui carent agra (*sic*), tam poloni quam Rutheni, ad quodlibet quartale quolibet anno per duos grosiculos, Inquilini per unum grosiculum tenebuntur respondere sibi plebano et suis posteris. Item in molendino nostro Lythphinow sibi plebano et suis posteris omnis grani et brasea sine mensura damus moliri. Item in piscinis nostris tribus sibi plebano et suis successoribus pisces cum barsa alias Szakyem, Rethe alias wlokyem libere damus, donamus prandere. Hec omnia superius descripta nos et nostri successores legitimi tenebuntur solvere, dare, extradere, respondere. Item nos Iohannes alias Szarbek (*sic*) de

<sup>1)</sup> Rudniki, Bozykow i Muzylow wsie w powiecie podhajeckim.

Scharanczuky et nostri successores pro eadem Ecclesia in Lythphinow sibi plebano et suis posteris dedimus, damus unum vas alias Baczka tincarum de piscina, que adiacet Scharanczuky, qualibet emissione in perpetuum. Item pratum Incipiendo a sumitate Silve dicte Czirmyn usque ad granicias (*sic*) limitatas vulgariter Muzylow damus, donamus, ascribimus. Item Robora ibidem in merica pro edificacione seu constructione damus, donamus. Excipimus hoc, quod Plebanus et sui posteri in eadem merica robora non debent vendere, donare, sed pro sua necessitate edificare. Item polendrum de Equirea nostra quolibet anno, quamdiu durabit, damus. Item omnes Christianos, quotquot sunt in Scharanczuky, ad eandem Ecclesiam Lythphinow ascribimus, qui Christiani sibi plebano et suis posteris tenebuntur decimare et sint astricti. Que omnia superius descripta et in presenti privilegio contenta Incorporamus et assignamus, dedimus presentibusque damus, donamus perpetue et in evum per ipsum plebanum antefatum huiusque Ecclesie Rectores pretacte habenda, tenenda, possidenda, pacifice et quiete tollenda, recipienda, perpetuis temporibus duraturum. Presentibus Magnifico et Generosis Iacobo de podhaycze Castellano Haliciensi alias Buczaczky, Iohanne Hormansky, Marco tenutario de Letatin, Mathia Moglynsky et alys quamplurimi fidedignis ad premissa. In cuius rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt appensa. Actum et datum in Scharanczuky feria quinta ipso die Sancti Sigismundi Regis martiris (2 Maja) Anno domini Millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto.

Oryginal na pergaminie w arch. kons. metr. lwowsk. obrz. łac., pieczęcie oderwane. Dokument ten był drukowanym w Dod. do Gaz. Lwowsk. r. 1858, nr. 51 i 52.

## CXXV.

**Kazimierz Jagiellończyk darowuje OO. Dominikanom lwowskim clo w Kościejowie z obowiązkiem, żeby co tydzień w dzień sobotni czytali mszą za niego i familią królewską.**

1476.

**In Nomine Domini Amen.** Ad perpetuam rei memoriam. Kazimirus dei gratia Rex Polonie necnon terrarum Cracovie, Sandomirie, Lancicie, Cuiavie, Magnus Dux Lituanie, Russie, Prussieque Culmensisque, Elbingensis, Michaloviensis et Pomeranie dominus et heres, Significamus tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris harum noticiam habituris, Quomodo licet Regie celsitudinai solli-

citudo omnium teneatur intendere profectibus, peculiari tamen quodam debito fatetur se magis illis obligari, quos manus domini tetigit et in hoc mundi ab omnibus dextera expectat (*sic*) presidia fenius (?) munificencia refecti possent vaccare suis contemplacionibus et altissimi clemenciam pro nobis et nostris successoribus cum devo-  
cione iugiter exorare, quumque expedit nobis in seculo talia agere commercia, ut in futuro pro eis multiplicato fructu valeamus suscipere sempiterna, Proinde volentes diem extremi iudicy operibus pietatis prevenire et terrena commutare pro eternis Teloneum in villa Koszczieiw<sup>1)</sup> in terra Leopoliensi consistens a quolibet curru one-  
rato ab omnibus mercatoribus per eandem proficiscentibus medium grossum monete currentis de unanimi consiliariorum nostrorum, lateri nostro tunc assidencium, con-  
silio et ad Civium Leopoliensium petita, qui non sine gravi et notabili poncium et strate reparacione iter illic posse fieri retulerunt, errexi et instituimus ac illud pro Ecclesia et Conventu corporis Christi fratrum predicatorum de Leopoli dedimus et contulimus, damus et conferimus incorporamusque temporibus perpetuis, tenore presencium mediante, per Conventuales predictos alias ipsorum seniores pro conser-  
vacione conventus plenarie percipiendum. Ita tamen quod ratione donacionis nostre predicte fratres ipsi singulis diebus sabbatinis altissimum pro nostra Serenissimeque principis Domine Elizabeth dei gracia Regine Polonie etc. consortis nostrorum charissimorum sanitatem et prosperitatem et nostrorum successorum ac Regni nos-  
tri statu felici exoraturi unam missam de gloriosissima dei genitrice virgine Maria celebrare et peragere debent eruntque perpetualiter astricti et obligati. Harum quibus Sigillum nostrum est appensum testimonio litterarum. Actum in Belz feria secunda die undecem milium virginum (21 Października) anno domini Millesimo quadringen-  
tesimo septuagesimo sexto. Presentibus Magnisfiscis, Strenuis, Venerabilibus et Genero-  
sis Dobeslao Kmita de Visznice Lublinensi, Spitcone de Iaroslav Russie generali et Stanislao de Strzelce Wantropka Belzensi Palatinis, Dobeslao de Bysshow Castellano Belzensi, Raphaelle (*sic*) de Iaroslaw Premisiensi etc. Capitaneo, Georgio Strimulo (*sic*) de Dmoszin Leopoliensi succamerario, Creslao de Kurozwanki Canonico Cracoviensi Supremo, Petro de Radlin Cancellario Poznaniensi Secretarys alysque quampluribus fide dignis testibus circa premissa. Datum per manus venerabilis Stanislai de Kuro-  
zwanki Canonici Cracoviensis, Regni Polonie vicecancellary, sincere nobis dilecti.

Stanislaus vicecancellarius manu propria sscr.	Relacio eiusdem venerabilis Stanislai de Kurozwanki Canonici Cracoviensis, Regni Polonie Vicecancellary
---	--

<sup>1)</sup> Kościerzów wieś w powiecie lwowskim.

Dokument ten wraz z kilku innymi, poniżej wymienionymi, był potwierdzony w r. 1546 przez króla Zygmunta. Potwierdzenie to brzmi jak następuje:

**In Nomine Domini Amen.** Ad perpetuam rei memoriam. Nos Sigismundus dei gratia Rex Polonie, Supremus Dux Lituaniae Neenon terrarum Cracovie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuiavie, Culmensis, Elbingensis, Pomeranie ac Russie, Prussie, Masovie etc. Dominus et Heres, Significamus Tenore presentium quorum interest universis presentibus et futuris, exhibita esse coram nobis privilegia targamenea Serenissimorum olim Regum Polonie antecessorum nostrorum colendissimorum et quo-rundam subditorum neenon commissariorum per antecessores nostros deputatorum, per Venerabilem Ioannem a Cracovia Sacre Theologie cursorem ordinis predicatorum Conventus ecclesie corporis Christi in Civitate Leopoliensi priorem ac totius Russie vicecarium, fundationem, dotationem, proventus Limitationemque Bonorum huius Monastery in Leopoli continentia, Sigillis salvis hec privilegia omni vicio suspicionis parentia eorundem Regum et subditorum obsignata, supplicavitque nobis prefatus venerabilis Ioannes prior huius Monastery suo et fratum nomine, ut eadem privilegia approbare, confirmare et raticare autoritate nostra Regia dignaremur. Quorum tenores ad verbum sunt isti.

Następują dokumenta: z r. 1408 umieszczony w niniejszym zbiorze pod Nr. XXXVI, z r. 1377 umieszczony pod Nr. VII, z r. 1392 umieszczony pod Nr. XXI, z r. 1378 wraz z potwierdzeniem z r. 1425 umieszczony pod Nr. VIII, z r. 1395 umieszczony pod Nr. XXII, z r. 1397 umieszczony pod Nr. XXIV, i z r. 1476 wydrukowany powyżej. Potem brzmi potwierdzenie dalej:

Quas quidem litteras et privilegia hic inserta ut authentica et legittima Nos Rex praefatus Monasterio Ecclesiae corporis Christi religiosis fratribus Dominicanis in civitate Leopoliensi, quae olim prisco nomine Lamburga vocabatur, concessa, confirmanda, approbanda et raticanda duximus ita ut confirmamus, approbamus et raticamamus hisce litteris, decernentes ea valida esse in omnibusque punctis, clausulis, articulis et conditionibus ipsorum robur debitae ac perpetuae firmitatis, quantum iuris est habitura fidem et testimonium Sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Cracovie feria quarta postridie festi Sancti Mathei apostoli et Evangelistae (22 Wrzesnia) anno domini Millesimo quingentesimo quadragesimo sexto, Regni vero nostri anno quadragesimo. Presentibus Reverendis in Christo patribus dominis Samuele Cracoviensi et Regni nostri vicecancelario, Leonardo nominato et electo (*sic*) Camenecensi Episcopis, Neenon Magnificis, Venerabilibus et Generosis Spitcone a Tharnow Regni nostri Thezaurario, Siradiensi, Krzepicensi, Brzesznicensique Capitaneo et Castellano

Voynicensi, Petro de Oppalienicza Gneznensi, Serenissimi filii nostri Curie Magistro, Kostensi, Olszlinensi, Szczinensique Capitaneo, Nicolao Volski Sandomiriensi et Serenissimae coniugis nostrae Curiae Magistro, Lanczkonunensi, Sanocensi, Visnensi, Lomzensique Capitaneo, Severino Boner Bieczensi, Zuppario, Burgrabio et procuratore Cracoviensi, Bieczensi, Zathoriensi, Oszwiatzimense Capitaneo Castellanis, Andrea Czarnkowski Praeposito Gneznensi et Scholastico, Ioanne Przerembski Canonico Cracoviensi, Martino Volski Tribuno et Burgrabio Cracoviensi et Cubiculi praefecto nostri, Zakrotsimensi Blonensique Capitaneo, Gregorio Pakoslawski Custode Sandecensi et Culinae nostrae praefecto et alys dignitarys officialibusque nostris syncere et fidelibus dilectis. Datum per manus praefati Reverendi in Christo patris domini Samuellis Episcopi Cracoviensis et Regni nostri Vicecancellary, syncere nobis dilecti.

Samuel Episcopus Cracoviensis et Vicecancellarius sscr. Relacio Reverendi in Christo patris eiusdem domini Samuelis Matzieowski Episcopi Cracoviensis et Regni nostri Vicecancellary.

Oryginal potwierdzenia powyższego na trzech bardzo wielkiego formatu kartach pergaminowych, u grzbietu złączonych grubym jedwabnym sznurem koloru karmazynowego, u którego zawieszona była pieczęć która zginęła, przechowyany jest w bibliotece OO. Dominikanów lwowskich.

## CXXVI.

**Kazimierz Jagiellończyk zapisuje Albertowi Borowskemu, notariuszowi królewskiemu, dwadzieścia grzywien zwykłej monety na majątkości królewskiej Kozłowie, już poprzednio w za-**  
**staw temuż Borowskemu oddanéj.**

1478.

Kazimirus Dei gracia Rex Polonie, Magnus dux Lithwanie, Russie, Prussieque dominus et heres etc. Significamus tenore presencium quibus expedit universis, Quomodo attentis multis et varys atque fidelibus servicys, que Nobis Nobilis Albertus Borowsky, Notarius Noster fidelis dilectus, constanter exhibuit et hactenus exhibit indefesse, horum intuitu volentes eum efficere consolatum, sibi in et super villa Nostra Kozlow<sup>1)</sup>) tenute ipsius, in terra Haliciensi et districtu Trebowliensi sita, viginti marcas pecuniarum monete et numeri polonicalium damus et inscribimus per

<sup>1)</sup> Porównaj dokumenta nr. CXI, CXII, CXVI i CXIX.

presentes, per eum et suos successores Cum omnibus et singulis eiusdem censibus, utilitatibus, proventibus, agris, pratis, campis, piscinis, piscaturis, lacubus, molendinis et eorum emolumentis, singulis aliisque obvencionibus universis ad ipsam Kozlow ex antiquo pertinentibus, tenendum, habendum, pacifice et quiete possidendum, Tamdui quoque per Nos aut successores Nostros prefate viginti marce sibi Borowsky aut suis successoribus fuerint integraliter persolute. Quibus exsolutis ipsa villa ad Nos et successores Nostros redibit pleno Iure, Stacionibus et alys Iuribus Nostris salvis permanentibus. Harum quibus Sigillum Nostrum est subappensum testimonio literarum. Datum in Radom die Dominico ramis Palmarum (15 Marca) Anno domini Millesimo Quadragesimo Septuagesimo Octavo.

Stanislaus Vicecancellarius Relacio Venerabilis Stanislai de Kurozwanki Regni  
subscrispsit. Polonie Vicecancellary.

Według kopii z początku wieku XVII w kopiariuszu arch. arcyb. metrop. lwowsk. obrz. łac. (str. 109). Umieszcany ten dokument choć oryginał zaginął, dla tego że z kilku dokumentami po-przedzającymi a do Kozłowa i Alberta Borowskiego się odnoszącymi tworzy jedną całość.

## CXXVII.

**Spytek z Jarosławia, wojewoda sandomirski i starosta jeneralny ruski, wprowadza arcybiskupa lwowskiego w posiadanie dóbr Wycina.**

**1482.**

Spithko de Jaroslaw palatinus Sandomiriensis et Capitaneus Terrarum Russie generalis Significamus tenore presentium quibus expedit universis tam presentibus quam futuris presentium noticiam habituris, Quomodo ex mandato speciali dominorum consiliariorum hic in presenti Convencione Leopoliensi existencium et ex officio nostri capitaneatus Re . . .<sup>1)</sup> mus et incorporavimus in possessionem in bona hereditaria Vyanczen<sup>2)</sup> Reverendissimum in Christo patrem dominum Iohannem dei gratia Archiepiscopum Leopoliensem iuxta munimentum et literas sui predecessoris olim domini Gregory Archiepiscopi Leopoliensis super dicta bona Vyanczen coram prefatis dominis Consiliarys in eadem Convencione per prefatum dominum Archiepiscopum exhibita, In presencia Generosi domini Andree de Syenno Succamerary Sandomiriensis et do-

<sup>1)</sup> Brakuje kilku liter.

<sup>2)</sup> Vyanczen dzisiaj Wycin w powiecie złoczowskim.

mine Elizabeth Gologorska post mortem sui antecessoris Sede vacante dictorum bonorum Vyanczen occupatorum Et ne expost sepefati dominus Andreas et dicta Elizabeth Gologorska quovismodo per se vel submissas personas in dicta bona Intromittere audeant, vadium Mille Marcarum pecuniarum monete et nummeri polonici consueti, marcam in quamlibet quadraginta octo grossos computando, Interposuimus et vallavimus, ut prefatum dominum Archiepiscopum nullis violencys opprimere ac super habenda possessione vel cedenda inquietare et vexare minime audeant Se . . . .<sup>1)</sup> ordine Si contra eum aliquid iniuriam pretendare experientur, Quod si aliquam violenciam super cedenda aut repetenda possessione eidem domino Archiepiscopo . . . .<sup>2)</sup> vadium prefatum Mille Marcarum prefato domino Archiepiscopo succumbeat, cuius vady . . . .<sup>3)</sup> camere Regie cedere debet. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum presentibus est subappensum. Actum et datum in Convensione feria secunda dominice Invocavit (25 Lutego) Leopoli celebrata Anno domini Millesimo quadringentesimo octuagesimo secundo. Presentibus ibidem Magnificis, Generosis et Nobilibus dominis Iohanne Odrowansz de Sprowa Palatino Russie generali, Raphaele de Jaroslaw Regni Polonie Marschalco et Capitaneo Sandomiriensi, Michaele de Buczacz Capitaneo Snyathinensi, Severino alias Zebrzyd de Bruchnal Vexilifero (*sic*), Gunthero de Syenyawa Iudice, Iohanne de Vyssokie Subiudice Terrestribus, Nicolao Odrowasz de Sprowa Dapifero Leopoliensibus et alys quampluribus circa premissa testibus fidedignis.

Oryginał na małej éwiartce pergaminowej w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. łac. (Loc. 10 nr. 12) bardzo niedbale pisany i od wilgoci zniszczony, tak że mimo wszelkich starań kilku słów odczytać nie było można. Na pasku pergamiowym wisła gałka woskowa z zatartym odciskiem pieczątki. Na odwrotnéj stronie pergaminu współczesny napis:

Vadium nille Marcarum Elizabeth Gologorska

1482.

## CXXVIII.

**Jan., arcybiskup lwowski, w porozumieniu z kapitułą nadaje wieczyste wójtostwo Jakóbowi Kozłowskiemu we wsi arcybiskupiej Rzęsna zwanej.**

**1484.**

**In Nomine Domini. Amen.** Ad perpetuam rei memoriam. Cum inter humane nature comoda nil dignius memoria habeatur, Opportunum igitur existit, ut actus ho-

<sup>1)</sup> Kilka liter nieczytelnych.

<sup>2)</sup> Jeden wyraz nieczytelny.

<sup>3)</sup> Jeden wyraz nieczytelny.

minum literarum apicibus et testium annotatione perhennentur, ne lapsu temporum simul cum tempore evanescant. Proinde Nos Iohannes dei gracia Sancte Ecclesie Metropolitane Leopoliensis Archiepiscopus de consensu et voluntate Venerabilis tocius Capituli Ecclesie prefate nostre Leopoliensis, fratrum nostrorum dilectorum, Significamus tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris presencium noticiam habituris, Quomodo attentes villam nostram ac bona mense Archiepiscopalis Leopoliensis dictam Rzanszna<sup>1)</sup>) repentinis subiacere ruinis ac in suis laneis et agris Kmethonibus desertari et in desertacionem perveniri, Volentesque de eisdem bonis condicionem facere meliorem Ac providentes, ne successu temporis in desertacionem eadem devenire contingat, maiorem Advocaciam sive Sculteciam diu et a longis temporibus desertam ereximus et revalidavimus, Erigimusque et revalidamus per presentes, Et eandem Provido ac Circumspecto Iacobo Koslowsky cum suis legittimis successoribus cum omni iure, dominio et proprietate perpetue et in evum providimus, dedimus, donavimus et assignavimus, damusque, largimur, donamus et assignamus per presentes, Dantes eidem et assignantes suis cum successoribus ac deputantes pro sua et suorum successorum fulcione ac utilitate unum laneum agri, sed in quo aly lanei in latitudine et longitudine in dicta villa Rzanszna se extendunt et progressum habent, Thabernam unam unacum duobus vel tribus Ortulanis in ibidem situare et locare pro ipsis Koslowsky Advocati successorumque suorum utilitate ac usufructu, unum pratum ita latum et longum se in suis limitibus extendens, prout et aly advocati ibidem existentes tenebant eundem et possidebant ac eodem utifruebantur et ponebantur, perpetue et in evum. Damus Insuper, committimus et (concedimus dicto) Iacobo Koslowsky et suis successoribus omnimodam facultatem et plenariam potestatem homines, Kmethones et Incolas status, sexus et condicionis cuiuscunque in iure Theutunico locandi. Qui potens erit et sui successores homines, Incolas et Kmethones in dicta villa Rzanszna et eiusdem agris, campis, pratis, pascuis et alys utilitatibus locare hoc modo et tali condicione, prout aly Incole, nunc in eadem degentes, extant locati. Quibus hominibus et Incolis, sic per eum locatis, per spaciunm trium annorum concedimus et damus libertatem, Quod ipsi Incole, per eum locati vel locandi, suas domos et edificia pro eis competencia de nostris Silvis, Gays et eidem ville adiacentibus edificare et construere, ac robora pro edificeys eorum et ligna pro necessitate, sed in consuetudinem aliorum hominum et Incolarum in ibi

<sup>1)</sup> Rzanszna wieś Rzesna w powiecie lwowskim.

existencium, habebunt facultatem ac libertatem. Libertate vero hominum huiusmodi et Incolarum, per ipsum iacobum Koslowsky Advocatum vel suos successores locatorum vel locandorum, exprata, prefati homines et Incole, per eum et suos successores locati vel imposterum locandi, post expracionem libertatis prefate pro nostra et nostrorum successorum mensa Archiepiscopatus Leopoliensis singulis annis de uno et quolibet laneo per medium sexagenam pecunie, communis monete et numeri polonici, et alias iuxta consuetudinem, in eadem villa diu tentam et observatam, solvere debebunt et tenebuntur. Cuiquidem Iacobo Koslowsky Advocato suis cum posteris donamus, damus, adycimus et adiungimus de Hominibus, Incolis et censitis prefatis, per eum sic locatis vel suos posteros locandis, de censu nobis et mense nostre Archiepiscopatus Leopoliensis provenienti Sextum denarium, videlicet pro mensa Archiepiscopali quinque et Advocato sextum, ac terciam penam de eisdem incolis emergentem, etiam pro mensa Archiepiscopali duas penas et prefato Advocato terciam pariter cum suis posteris. Quos etiam Incolas et Kmethones predictus Advocatus et sui posteri iuxta eorum demerita et excessus ad se advocandi et cum consensu, scitu et voluntate procuratoris dicti pro tempore existentis puniendi, penandi, condemnandi et sentenciandi de vigore et strepitu Iuris, in quo quisque hominum et Kmethonum per eum et suos successores locatus sive locandus extiterit, facultatem habebit et potestatem seu sui posteri habebunt perpetue et in evum. Si vero Nos aut quicunque successor noster pro tempore existens Archiepiscopus Leopoliensis Ipsum Iacobum Koslowsky Advocatum aut suos posteros et successores ex eadem Sculcia sive Advocacia eximere voluerimus sive successores nostri voluerint, Extunc eidem Advocato vel suis successoribus Viginti quatuor marcas pecunie, communis monete et numeri polonici in Regno currentis, pro eadem Advocacia sive Sculcia solvere et reponere tenebuntur et successores nostri debebunt et tenebuntur. Solutis autem et datis sibi et suis posteris predictis Viginti quatuor marcis pecunie ac per eosdem receptis et levatis, Ipse Advocatus aut sui successores dictam Advocaciam sive Sculciam in Rzansna pro Ecclesia et Archiepiscopatu Leopoliensi resignare et de eadem cedere debebit aut sui successores debebunt et tenebuntur. Harum quibus Sigilla nostrum et Capituli nostri Leopoliensis subappensa sunt testimonio literarum. Acta sunt hec Leopoli die dominico ipso die Conversionis sancti Pauli Apostoli (25. Stycznia) Anno incarnationis dominice Millesimo quadringentesimo octuagesimo quarto. Presentibus ibidem Honorabilibus et Discretis ac Nobilibus Iohanne de Czessky, Alberto de Ho-

dowiecze plebanis, Clemente Baccalario et Altarista Ecclesie Leopoliensis, Iohanne de Buczmiow et Iohanne Parzmiowsky Notario publico, testibus circa premissa.

Oryginał na pergaminie w arch. arc. metr. lwowsk. obrz. łac. (nr. XXXIX) w paru miejscowościach uszkodzony i z trudnością czytelny. Zawieszone na sznurach jedwabnych dwie pieczęcie: pierwsza na sznurach koloru amarantowego i białego arcybiskupia z umysłu uszkodzona, nalał bowiem ktoś wosk roztopiony na nią i zniszczył przez to większą część odcisku, druga na sznurach amarantowych i czarnych kapitulna z odciskiem bardziej zatartym i niewyraźnym. Na odwrotnej stronie pergaminu, między innymi późniejszymi, napis współczesny:

Litera super advocaciam in Rzeszna 1484.

## CXXIX.

**Gunter z Sieniawy sędzia i Jan z Wysokiego podsędek lwowscy ziemscy poświadczają, że Elżbieta Gologórskiego zastawiła w r. 1473 wieś swą Wycin arcybiskupowi lwowskiemu Grzegorzowi za dług wynoszący 600 grzywien.**

1486.

Nos Guntherus de Syenyawa Iudex Necon Iohannes de Vyssokye Subiudex terrestres leopolienses generales, Significamus tenore presencium quibus expedit generaliter universis presentibus quam futuris presencium noticiam habituris, Quomodo olim Generoso Petro de Brancze Iudice Terrestri Leopoliensi, adhuc in humanis agente et existente, extune ad illius et mei Iohannis, iam fati Subiudicis ac aliorum dominorum, protunc Iudicum terrestrialium leopoliensium, feria sexta post festum sancti Martini proxima Anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio celebrato, residencium presenciam veniens personaliter Generosa domina Elizabeth heres de Gologori, non compulsa, non coacta neque aliquo errore devio seducta, coram Iudicio terrestri libere recognovit, se teneri certi ac veri debiti Sexingentas marcas pecunie communis monete et numeri polonici consueti, marcam in quamlibet quadraginta octo grossos computando, Reverendissimo in Christo patri et domino, domino Gregorio dei gratia Archiepiscopo leopoliensi. In quibus quidem Sexingentis Marcis, pecunie et numeri pretactorum, fata domina Elizabeth sibi domino Archiepiscopo et sue Reverendissime Paternitatis successoribus villam suam hereditariam, in districtu leopoliensi situatam, Vyancyzen<sup>1)</sup> nuncupatam cum omni iure, dominio et proprietate,

<sup>1)</sup> Vyancyzen dziś Wycin w powiecie złoczowskim. Porównaj dokument nr. CXXVII.

utilitatibus, censibus, fructibus, proventibus, agris, pratis, campis, silvis, méricis, gays, virgultis, quercetis, rubetis, venacionibus, auecupacionibus, rivis, lacubus, stagnis, paludibus, aquis et earum decursibus, piscinis et ipsarum demissionibus, molendinis et eorum emolimentis, tabernis, penis, kmethonibus, laboribus ac obvencionibus generaliter universis, ad dictam villam quomodolibet spectantibus, prout ipsa villa suis cunctis limitibus et graniciebus longe, late et circumferencialiter est limitata ex antiquo que tenta et distincta, necon cum omnibus appendys et coherencys ad dictam villam eciam quomodolibet adiacentibus a data presencium usque ad festum Nativitatis domini immediate sequens et a festo Nativitatis domini ad aliud et sic ab anno ad annum usque ad plenariam solucionem dictarum Sexagintarum (*sic*) marcarum tenere obligavit. Et iam eidem domino Archiepiscopo Intromissionem totalem dedit. In qua quidem possessione et obligacione dicte ville fata domina Gologorska et sua posteritas ipsum dominum Archiepiscopum ab omni persona sexus utriusque protegere et tueri est obligata. Si autem non protegerit et ob hoc ipse dominus Archiepiscopus dampnum aliquod haberet, illud dampnum non ipsius, sed fate domine Elizabeth fieri debet. Dum autem pro premissis ipsa domina Elizabeth aut sua posteritas per ipsum dominum Archiepiscopum in Ius Terrestre leopoliense citaretur, extunc in proximo termino parere et totam suam causam perdere debet. Non evadendo ipsum dominum Archiepiscopum vel illum cui sua Reverendissima paternitas resignaverit eadem bona Vyanczen pro his ullo Iure nec litteris Regalibus expedicioni, prescripcion, colloquio generali vera aut simplici infirmitate, novis aut veteribus constitutionibus seu laudis terre, nec se excipiendo ad districtus alios pro maiori neque aliqua re excogitata sibi in facto subsidiaria et quicquid sibi in subsidium reciperet, eo toto causam suam perdet et ammittet et iam in eodem primo termino fatus dominus Archiepiscopus aut ille, qui bona predicta possideret, ipsam dominam Elizabeth aut eius successores in toto suo lucro et dampno condempnare potens erit, tanquam in termino peremptorio, hoc adiuncto, quod si dominus Archiepiscopus iussu Regio necesse erit bellicam expedicionem de ipsa villa intercedere, hoc dampnum debet fieri ipsius domini Archiepiscopi; ad que omnia ipse dominus Archiepiscopus memoriale posuit, quod Iudicium recepit. In cuius rei testimonium Sigilla nostra presentibus sunt subappensa. Actum et datum Leopoli feria sexta ante dominicam letare proxima (*3 Marca*) Anno domini millesimo quadragesimo octuagesimo sexto, Presentibus Generosis et Nobilibus dominis Iohanne Cosczeleczsky Castellano et Capitaneo dobrzynensi, Severino de Felstyn vexilifero, Paulo de Olesko Succamerario, Petro de Spiclossi Sub-

pincerna, Stanislao Maldczyk Tribuno et Vicecapitaneo, Petro Golambek de Zimnawoda Iudice Castrensis, Andrea de Swyrsz Gladifero leopoliensibus, Iacobu de Rudecze Tribuno haliciensi, Iohanne Sandzycz de Syenyawa et aliis quampluribus circa premissa testibus fidedignis.

Dokument oryginalny na pergaminie w arch. kap. metr. lwowsk. obrz. łac. (Loc. II, nr. 2) dobrze zachowany. Zawieszone były dwie pieczęcie, z których druga zginęła, pierwsza znacznie uszkodzona przedstawia odcisk herbu Leliwa.

## CXXX.

**Jakób z Buczacz, wojewoda i starosta podolski, i Stanisław Skarbek dziedzic Szarańczuk potwierdzają i pomnażają uposażenie kościoła parafialnego w Podhajecach nadane kościołowi temuż w r. 1463 przez tegoż Jakóba z Buczacz i Jana Skarbkę z Szarańczuk.**

**1490.**

**In nomine domini Amen.** Ad Perpetuam Rei Memoriā. Quoniam Ea que in humanis Actibus geruntur simul cum tempore Pretereunt, Si Annotacione scripturarum et Testium non fuerint firmata, Expedit igitur, ut perpetuitatis Signaculis certis et testium culmine roborentur. Nos igitur Iacobus de Buczacz Palatinus et Capitaneus Terre Podolie Generalis Significamus tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris horum Noticiam habituris, Quomodo animadvertis fundacionem Ecclesie (*sic*) Parochialis Opidi nostri Podchayczensis<sup>1)</sup> per Magnificum olim dominum Michaelem de eadem Buczacz Palatinum Podolie et Capitaneum Premisiensem, Genitorem nostrum carissimum, In honorem dei omnipotentis et Sanctissime virginis Marie necnon in honorem Sancti Nicolai Sanctarumque Katherine et Barbare ordinatam, fundatam et donatam, Cuius fundacionis et donacionis privilegium infra distributiones et disturbia Thartarica per antecessores fate Ecclesie Rectoris ammissum est, cupientes eandem donacionem renovare et augmentare (*sic*) pro nostrorum antecessorum necnon anime nostre salute, taliter eandem Ecclesiam denuo fundaveramus et donaveramus Rectorem Ecclesie et Successores ipsius perpetue et in evum et presentibus donamus, fundamus perpetue et in evum. Cuius prioris nostre fundacionis

<sup>1)</sup> Podhajec, dziś miasteczko powiatowe. W tymże powiecie leżą wsie Zahajce, Telacze, Litwinów, Białokiernika. Mułyłów wieś w powiecie przemyślańskim; Lethatin dziś Litynat w powiecie brzeżańskim. A. P.

sequitur tenor a verbo ad verbum et est talis. In nomine domini amen. Quoniam ea, que in humanis gestis geruntur, simul cum tempore pretereunt, Si durabilitate scripturarum et annotatione testium non fuerint firmata, . Expedit igitur, ut perpetuitatis signaculis certis et testium culmine roborentur. Nos igitur Iacobus de buczacz, heres in Podhaycze, cupiens pietatis operibus diem extremi Iudiey prevenire ac terrena in celestia et transitoria in eterna felici comercio commutare pro salute predecessorum nostrorum . . . .<sup>1)</sup> et nostra Universis et singulis presentibus et futuris ad noticiam devenire cupientes, tenore presencium Significamus, Quia Ecclesiam parochiale in Opido nostro podhaycze hereditatis nostre ad laudem dei omnipotentis et beate Virginis Marie necnon in honorem Sancti (Nico)lai, Sancte Katherine et Sancte Barbare ordinavimus et fundavimus presentibusque fundamus et ordinamus hoc videlicet modo. Primo decimam de alladio nostro in podhaycze de quolibet frumento manipularem Ecclesie eidem ascribimus. Item de qualibet Emissione piscis (in cuiuslibet ad podhaycze spectantis unum vas piscium Tincarum<sup>2)</sup>). Item Idem Rector predicte, qui pro tempore fuerit, debebit et potens erit locare Septem kmethones penes Zachaycze, sicut prius fuerunt. Item Idem Rector habebit de civitate nostra de quolibet Cive, qui integrum laneum (. . . .<sup>3)</sup>] vel tenet medium truncum Sigilinis (sic) et medium truncum avene, de medio vero laneo unum quartale avene et aliud Sigilinis (sic) et sic de alys. Item libere sibi fiat piscari in piscina civili trago alias wlokyem et bersa alias Schakyem, quam remote in eadem piscina poterit . . . .<sup>4)</sup> et ambulare. Item nulla mensura ab ipsis frumentis molendis cuiuscunque grani fuerint nec a braseo in molendino nostro debet recipi. Item Quolibet anno unum poledrum alias lonszaka de Equirea nostra quamdiu durabit idem Rector a nobis habebit. Item quatenus laneos in predicta nostra Civitate, isti Quatuor tempora Plebano eiusdem Ecclesie solvere tenebuntur. Tumecciam (sic) pro ministro Ecclesie omnis (sic) Incole Clericaturam pro quolibet quartali hospites per medium grossum, Inquilini vero per quinque aut per quatuor denarios sol(vere ten)ebuntur. Item ad eandem Ecclesiam pratum, quod prius spectabat, tenore presencium ascribimus. Item duos laneos unum retro Ecclesiam, alium retro Zachaycze Rectori eiusdem Ecclesie pro tempore existenti assignamus et donamus.

<sup>1)</sup> Kilka liter wydartych, może anime.

<sup>2)</sup> Lacińska nazwa ryby *tineca* u Auzoniusza zdaje się to samo oznaczać, co niemieckie *der Stint, Stinz*, skąd polskie Stynka, *salmo eperlanus*, gatunek ryby drobnej, srebrzystej, należącej do skrzewowatych, brzuchopletwych, łososiowatych.

A. P.

<sup>3)</sup> Kilka liter wydartych, może habet vel.

<sup>4)</sup> Kilka liter wydartych.

Item piscinam in Byalo krinycze prefate Ecclesie ascribimus, ad omnia premissa, sic per nos donata ascripta, Successores nostros legitimos observare obligamus, ad quam ecciam Ecclesiam per prefatum dominum Iacobum Buczaczky fundatam Ego Iohannes Skarbek de Scharanczuky decimam manipularem post aratrum meum in Scharanczuky de quolibet frumento eviterne et in perpetuum per me Successoresque meos legitimos fore dandum et redendum presentibus inscribo, Sigillo meo appenso confirmo. Racione huius quia Generosus dominus Iacobus de Buczacz sepefatus collator et dotator principalis predicte Eclesie in Podhaycze in Collatorem eiusdem me adiunxit sue fundacionis solum ad tempora vite mee, Post tempora autem vite mee dicta fundacio minime frustrabitur nec ad meos successores debet devolvi, Nichilominus utique Successores mei legitimi decimam, ut premissum est, Rectori dicte Ecclesie in Podhaycze dare tenebuntur. Igitur ne huius nostri testamenti confirmacio et dotacio per corrosionem aliquorum violaretur, presentem paginam nostro Sigillo publice appenso in robur firmitatis fecimus solidari. Actum et datum in Podaycze (*sic*) feria quarta ipso die Sancti andree apostoli (*sic*) [30 Listopada] anno domini Millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio. Presentibus Magnifico, Generosis ac Nobilibus dominis Michaele de Buczacz Capitaneo Podoliensi, Conrado de Wratislavia Tribuno Haliciensi, Iohanne Zarvalowsky, Petro Milkowsky, Mathia Zoladz, Iohanne Slupsky et alys quampluribus testibus circa premissa fide et honore dignis.

Nos itaque videntes in ea genitoris nostri atque nostra fundacione minime posse Rectorem eiusdem Ecclesie contentari, cupientes laudem dei omnipotentis in eadem maiorem augmentare Ecclesiam novam in novo Opido edificavimus in honorem Sancte Crucis necon beatissime virginis Marie et Sancti Iacobi apostoli Maioris tanquam Patroni Sanctorumque Georgy et Cristophori, Barbare, Katherine sanctorum virginum ac anne Electe pro nostrorum antecessorum nostraque salute, considerantesque, quod aree fate in Zachaycze per genitorem fatum nostrum in prima fundacione modicum aut fere nullum propter distribulaciones paganorum atque expediciones Bellicas fato Rectori ac Ecclesie fate afferebant profectum Racione fatarum arearum sibi Rectori eiusdem Ecclesie fate Podhaycensis et eius Successoribus duodecim areas integras in Opido Podhaycze quoque possessionatas et septem aduc (*sic*) per eundem Rectorem Ecclesie locandas in platea dextera tendendo ab ecclesia podayczensi (*sic*) in Muzylow sitas in latitudine et longitudine mensuraque, ut alie domus fati Opidi Iuris theutonici dimensurati sunt, cum omni iure et potestate donavimus et dedimus, contulimus, et presentibusque damus, conferimus et donamus perpetue et in evum

per ipsum dominum Rectorem fate Ecclesie et eius Successores tenendas, habendas, possidendas pacifice et quiete perpetue et in evum, non excipiendo . . . . .<sup>1)</sup> Iure Theutonico, quo Opidum nostrum podhaicense gaudet, Quos homines tales ut et Opidanos nostros advocatus eiusdem Opidi plenam habebit (*potestatem*) iudicandi, plectendi penasque super *advocatum et* consules spectantes recipiendi et exigendi. Si ta(men . . . . .<sup>2)</sup> homines fati Rectoris criminalem excessum aliquem perpetraverint, ita quod Collo puniri merentur, extunc nos talem castigacionem super reservavimus (*et per presentes*) reservamus propter hoc quia man . . . . .<sup>3)</sup> est corrigere non potest . . . . .<sup>4)</sup> accepto Si penam quamvis . . . . .<sup>5)</sup> aliquis factorum hominum fati Rectoris luerit, Extunc non nobis sed eidem Rectori aut Successoribus eius solvere tenebit et erit obligatus . . . . .<sup>6)</sup> eciam fati homines super laborem et reformaciones Castri, Molendini, aggerum et super Custodias piscinarum, dum et quando impetus Aque in eisdem invalesceret pariter cum Opidanis ambulare et laborare, quos duntaxat ab expeditione bellica excipimus, eliberavimus et presentibus excipimus et eliberamus perpetue et in evum. Quibus hominibus Culturam et utisfruicionem agrorum et pratorum in Zachaycze, qui homines per genitorem fatum nostrum dati colebant, arabant falcastrabant admisimus et presentibus admissimus usque ad mansuracionem laneorum, Quos dum exmansurabuntur, extunc illis tres laneos agri dare et conferre debemus et obligamus, in quibus debebunt stare contenti. Quibus omnimodam libertatem, qua fatum Opidum nostrum gaudet, dedimus presentibusque damus perpetue et in evum. Racione cuius utilitatis homines tenebuntur et erunt obligati fato domino Rectori Eiusdem Ecclesie singulis annis quindecim grossos Census, medium truncum Avene, tricorum alias Czvyerthnā tritici, quatuor gallos, viginti ova solvere et cum laneos emensurabimus, Extunc ad talem daciam seu censem obligabuntur, qualem Opidani nostri eiusdem Opidi solvunt, ratione cuius utilitatis fatus Rector presbiterum quolibet anno servare tenebitur, damus eciam eidem Rectori Ecclesie et eius Successoribus et presentibus dedimus pratrum circa Thelacze, ex antiquo ad Curiam spectans, ita late et longe, prout se extendit et quod pro curia nostra et tenutariorum presenciorum (*sic*) falcastrabatur, perpet-

<sup>1)</sup> Jeden lub dwa wyrazy wydarte.

<sup>2)</sup> Jeden wyraz wydarty.

<sup>3)</sup> Wydarte dwa lub trzy wyrazy.

<sup>4)</sup> Jeden wyraz nieczytelny.

<sup>5)</sup> Jeden wyraz wydarty.

<sup>6)</sup> Jeden lub dwa wyrazy wydarte.

tue et in evum. Atque ecciam eidem dedimus et damus aliud pratum circa antiquum Opidum inter viam et piscinam, incipiendo ab inde ubi via proprius apropinquatur piscine usque ad locum, ubi aqua super Rotam Molendini cadens intrat fluvium. Qui Rector potens erit locare Sareptam super laneo suo et omnimodam potestatem. Admissimus (*sic*) ecciam et presentibus admittimus eidem Rectori et eius Successoribus piscari pisces trago et bersa in duabus piscinis videlicet in una, que vocatur Civilis et alia iacente inter Castrum et Opidum, dum et quando illas non demitteremus, atque ecciam eidem admissimus (*sic*) piscinam sippare in Rivulo tendente a Muzylow ad Podhaycze ibi, ubi diu agger per nostros Successores (*sic*) sippari est inceptus. Cuius piscine utifruacionem eidem Plebano et eius Successoribus perpetue dedimus damusque per presentes. Eciam cum Opidani nostri agros nostros propter deveteracionem suorum de decima coluerint, Nos fato domino Rectori pro predio ipsius absque solucione quavis decime, Agrum dare obligamus et obligamur, et eo temporis habebit pratum iacens inter Lasky et viam tendentem in Lythvynow, quod olim Genitor noster eidem Rectori donaverat. Quod dum in fatis campis non seminatur per Equiream concalcatur, Racione cuius Prati sibi Rectori aliud, ut supra, dedimus et contulimus. Obligamur ecciam eidem Rectori et eius Successoribus de omnibus piscinis nostris ad Pohhaycze spectantibus, dum et quando illas demitteremus, videlicet de N . .<sup>1)</sup>oszolky, de alia que vocatur Civilis, de tercia, que iacet inter Curiam et Opidum, de quarta, que iacet post Curiam et alys omnibus ex antiquo ad Podaycze (*sic*) spectantibus, singulariter de qualibet piscina unum vas Tincarum extradere et dare perpetue et in evum tociens quociens (*demi*)tterentur. Damus ecciam eidem et perpetue donamus domum cum braxatorio et brasatorio per Generosam Katherinam virginem, Germanam nostram, pro quo (*sic*) conservacione Sacerdotis cum consensu nostro constructam in spacio lyasko, quam olim idem yasko tenebat perpetue . . . . .<sup>2)</sup>, de qua domo antea nos proventum habuimus, de cuius domus provenitu eadem fata virgo nunc Sacerdotem circa eandem Ecclesiam servare et solariare tenebitur, duntaxat ad tempora vite sue, post autem tempora vite iam Rector Ecclesie habebit totalem intromissionem ad fatam domum, Racione cuius utilitatis Rector eiusdem tenebitur unum Presbiterum quolibet anno pro augmentacione (*sic*) cultus divini servare Mercamque (*sic*) singulis annis pro edificatione et reformacione eius-

<sup>1)</sup> Wydarte jedna lub dwie litery.

<sup>2)</sup> Brakuje kilku liter.

dem domus in Carbanam reponere, quam fundac*(ionem . . . . .)*onem et dotacionem per nos sic factam una et eadem priorem hic insertam Ratificamus, confirmamus, Roboramus perpetue et inevum per nos et Successores nostros legitimos tenendum, servandum in omnibus ipsius libertatibus et donacionib*n*s pacifice et quie*(te . . . . .)*andum. Ego Stanislaus Skarbek heres de Scharanczuky<sup>2)</sup> Recognosco tenore presencium quibus expedit universis presentibus et futuris horum noticiam habituri, quia visa augmentacione eiusdem Ecclesie per Magnisicum fatum dominum Palatinum atque . . . . .<sup>1)</sup>ndo hunc respectum, quod prefatus dominus Palatinus me sibi in minus principalem Colatorem ad tempora vite mee duntaxat adiunxit, volens ecciam fate Ecclesie pro meorum antecessorum meaque salute iuvamen aliquod prebere, confirmatis presentibus donac*(ionibus G)*enitoris nostri olim Generosi Iohannis de ibidem presentibus inscriptam sibi Rectori fate Ecclesie, ad que *(sic)* eius Successoribus medietatem Prati Curie nostre dicte Schuleva<sup>3)</sup> iacentis ex hac parte Kuvli usque ad Granicies ville lethatin do et confero presentibus perpetue et in*(evum)* per ipsum Rectorem et eius Successores tenendum, habendum, utifruendum et possidendum pacifice et quiete, ad que eidem Rectori eiusdem Ecclesie et eius Successoribus presentibus do et conserro *(sic)* in Mericis meis omnibus pro edificatione Ecclesie eiusdem et Curie Pleb*(ani)* liberam scissionem roborum perpetue et inevum. Et in maius testi*non*onum Sigillum meum est presentibus sub appensum. Nos tandem Iacobus prefatus de Buczacz Recognoscimus presentibus, quia Generosum Stanislaum Skarbek in Collatorem minus principalem nobis assumsimus, duntaxat ad tempora vite ipsius. In Quorum omnium et singulorum testimonium Sigillum nostrum presentibus est sub appensum. Actum et datum in Podhaycze In die Penthecosten (30 Maja) Anno domini Millesimo CCCC Nonagesimo, Presentibus Generosis et Nobilibus dominis Iohanne Seniori, Iohanne Mediocri et Iacobo fratribus Germanis de eadem Podhaycze, Natis eiusdem Palatini, Iohanne, Michaele, Stanislao de Zavalow fratribus germanis, Nicolao de Swykow, Stanislao de Szycow, Andrea Wolczek, Martino Labysky de Labyszyn et alys Multis circa Premissa existentibus fide dignis et honore.

Na zagiętce pergaminu po lewej stronie współczesną ręką napisano:

In nomine domini amen. Nos Stanislaus de Trzebochow Reverendissimi in Christo patris et domini, domini Iohannis dei gracia Ecclesie Metropolitane Leo-